
Bulletin Officiel du Département

Arrêtés

ISSN 0755-7582

N° 03  21 - MARS 2021

1

IMPRIMERIE
Barrer 



2



Bulletin Officiel du Département 
N° 03-21 – mars 2021 

       Sommaire 

ACTES DU PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’AVEYRON A 
CARACTÈRE RÉGLEMENTAIRE 

09 PÔLE RESSOURCES ET MOYENS 

Arrêté N° A 21 F 0001 du 16 mars 2021 
Régie de recettes pérenne pour la gestion des entrées des Musées d'Espalion (Musée du 
Rouergue et Musée Joseph Vaylet- Musée du Scaphandre) avec un fonctionnement annuel 
délimité sur la période du 1er avril au 30 novembre. 

Arrêté N° A 21 H 1005 du 26 février 2021 
Modification de la composition du Comité d'Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail 

15 PÔLE DES SOLIDARITÉS DÉPARTEMENTALES ET DU DÉVELOPPEMENT SOCIAL LOCAL 

Arrêté N° A 21 S 0011 du 1er février 2021 
Arrêté autorisant l'unité spécifique de prise en charge de personnes handicapées vieillissantes 
(PHV) adossée à l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) 
"Maison d'accueil Sainte Marie" à Nant 

Arrêté N° A 21 S 0013 du 15 mars 2021 
Tarification 2021 des structures EHPAD - Valeur point GIR du Département de l'Aveyron 

21 PÔLE AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 

Arrêté N° A 21 R 0073 du 1 mars 2021 
Canton de Causses-Rougiers - Route Départementale n° 665 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de La Bastide-
Solages (hors agglomération) 

Arrêté N° A 21 R 0074 du 3 mars 2021 
Canton d'Aubrac et Carladez - Route Départementale n° 98 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune d'Argences En 
Aubrac (hors agglomération) Prolongation de l'arrêté n° A 20 R 0390 en date du 9 décembre 
2020 

3



Arrêté N° A 21 R 0075 du 5 mars 2021 
Canton de Rodez-Onet - Route Départementale n° 85 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune d'Onet-le-Château 
(hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0076 du 5 mars 2021 
Canton d'Aveyron et Tarn - Route Départementale n° 47 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Najac (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0077 du 5 mars 2021 
Canton d'Aveyron et Tarn - Route Départementale n° 47 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Najac (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0078 du 5 mars 2021 
Canton de Lot et Truyère - Route Départementale n° 573 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune du Fel (hors 
agglomération) Prolongation de l'arrêté n° A 20 R 0381 en date du 1er décembre 2020 
 
Arrêté N° A 21 R 0079 du 5 mars 2021 
Canton de Ceor-Segala - Route Départementale n° 85 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Moyrazes 
(hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0080 du 8 mars 2021 
Canton d'Aveyron et Tarn - Route Départementale n° 160 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de La Fouillade 
(hors agglom0 
 
Arrêté N° A 21 R 0081 du 8 mars 2021 
Canton d'Aubrac et Carladez - Routes Départementales n° 15 et n° 987 
Arrêté temporaire pour le tournage de scènes d’un film, sans déviation, sur le territoire des 
communes de Curieres, Condom-d'Aubrac et Saint-Chely-d'Aubrac (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0082 du 10 mars 2021 
Canton de Millau-2 - Route Départementale n° 131 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Nant (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0083 du 10 mars 2021 
Canton de Monts Du Réquistanais - Route Départementale n° 200 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Réquista (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0084 du 10 mars 2021 
Canton d'Aubrac et Carladez - Routes Départementales n° 15 et n° 987 
Arrêté temporaire pour le tournage de scènes d'un film, sans déviation, sur le territoire des 
communes de Curieres, Condom-d'Aubrac et Saint-Chely-d'Aubrac (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0085 du 10 mars 2021 
Canton de Tarn et Causses - Route Départementale n° 29 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Peyreleau 
(hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0086 du 12 mars 2021 
Canton de Monts Du Réquistanais - Route Départementale n° 200 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Réquista (hors 
agglomération) 
 

4



Arrêté N° A 21 R 0087 du 12 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou- Route Départementale n° 176 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Canet-de-
Salars (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0088 du 12 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou - Route Départementale n° 902 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Brousse- le-
Château (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0089 du 15 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou - Route Départementale n° 510 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Saint-Victor-Et-
Melvieu (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0090 du 15 mars 2021 
Canton de Villeneuvois et Villefranchois - Route Départementale n° 146 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Sainte-Croix 
(hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0091 du 17 mars 2021 
Canton de Nord-Lévezou - Route Départementale n° 888 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Luc-la-
Primaube (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0092 du 17 mars 2021 
Canton d'Aubrac et Carladez - Route Départementale n° 97 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire des communes de Florentin-la-
Capelle et Saint-Amans-DesCots (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0093 du 17 mars 2021 
Canton de Vallon - Route Départementale n° 543 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Druelle Balsac 
(hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0094 du 18 mars 2021 
Canton de Causse-Comtal - Route Départementale n° 68 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Rodelle (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0095 du 19 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou - Route Départementale n° 95 
Arrêté temporaire pour limitation de tonnage et de longueur, sans déviation, sur le territoire de la 
commune de Ségur (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0096 du 22 mars 2021 
Canton de Villeneuvois et Villefranchois - Route Départementale n° 76 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Sainte-Croix 
(hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0097 du 22 mars 2021 
Canton de Saint-Affrique - Route Départementale n° 559 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Tournemire 
(hors agglomération) 

5



 
Arrêté N° A 21 R 0098 du 23 mars 2021 
Canton de Lot et Truyère - Route Départementale n° 920 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune d'Espalion (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0099 du 23 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou - Route Départementale n° 510 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune d'Ayssenes (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0100 du 24 mars 2021 
Canton de Millau-2 - Route Départementale n° 131 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Nant (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0101 du 24 mars 2021 
Canton d'Enne et Alzou - Route Départementale n° 513 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire des communes d'Aubin et de Firmi 
(hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0102 du 24 mars 2021 
Canton de Tarn et Causses - Routes Départementales n° 41 et n° 991 
Arrêté temporaire pour épreuve sportive, sans déviation, sur le territoire de la commune de La 
Roque-Sainte-Marguerite (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0103 du 25 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou - Route Départementale n° 510 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Saint-Victor-Et-
Melvieu (hors agglomération) 
Prolongation de l'arrêté n° A 21 R 0089 en date du 15 mars 2021 
 
Arrêté N° A 21 R 0104 du 25 mars 2021 
Canton de Saint-Affrique - Route Départementale n° 200 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Broquiès (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0105 du 26 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou- Route Départementale n° 182 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Vézins-de-
Lévezou (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0106 du 26 mars 2021 
Canton de Causses-Rougiers - Route Départementale n° 902 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Fayet (hors 
agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0107 du 30 mars 2021 
Canton de Vallon - Route Départementale à Grande Circulation n° 840 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Salles-la-
Source (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0108 du 30 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou - Priorité aux carrefours de avec la Route Départementale n° 176, 
sur le territoire de la commune de Canet-de-Salars (hors agglomération) 

6



 
Arrêté N° A 21 R 0109 du 31 mars 2021 
Canton de Lot et Dourdou - Route Départementale n° 42 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Boisse-
Penchot (hors agglomération) 
 
Arrêté N° A 21 R 0110 du 31 mars 2021 
Canton de Raspes et Lévezou- Route Départementale n° 62 
Arrêté temporaire pour travaux avec déviation, sur le territoire de la commune de Trémouilles 
(hors agglomération) 

7



8



Pôle Ressources
et Moyens

Actes  
du Président du Conseil départemental de l’Aveyron

à caractère réglementaire

9



10



11



12



13



14



Pôle  
des Solidarités Départementales
et Développement Social Local

Actes  
du Président du Conseil départemental de l’Aveyron

à caractère réglementaire

15



16



17



18



19



20



Pôle 
Aménagement du Territoire

Actes  
du Président du Conseil départemental de l’Aveyron

à caractère réglementaire

21



22



 

 

 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 DIRECTION DES ROUTES 
 ET DES INFRASTRUCTURES 
 

 

Arrêté N° A 21 R 0073 du 1 mars 2021 

 
Canton de Causses-Rougiers - Route Départementale n° 665 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de La Bastide-Solages (hors agglomération) 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
VU l'article 25 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 
VU le Code la Route portant règlement général de police de la circulation routière et notamment son article R 411-8 ; 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-4 ;  
VU l'arrêté du 5 Novembre 1992 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ainsi que l'arrêté du 6 Novembre 1992 
relatif à l'approbation de modifications de l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - Signalisation temporaire 
- Livre 1 - 8ème partie ; 
VU l'arrêté n° A20 H 2902 en date du 3 novembre 2020 donnant délégation de signature au Directeur des Routes et des 
Infrastructures du Département de l'Aveyron ;  
VU l'avis du Maire de La Bastide-solages ; 
CONSIDERANT qu'il est nécessaire de règlementer la circulation sur la route départementale n° 665 pour permettre la 
réalisation des travaux définis dans l'article 1 ci-dessous ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 
 
Article 1 : Pour permettre la réalisation des travaux de pose d’une buse en tranchée, la circulation des véhicules autre que 
les véhicules assurant les transports scolaires est interdite sur la route départementale n° 665, au PR 1,150, un journée de 
8 heures à 17 heures 30 dans la période du 1er mars 2021 au 5 mars 2021,: 
La circulation sera déviée dans les deux sens par la route départementale n° 555 et par la voie communale n° 3.   
 
Article 2 : La signalisation de déviation sera mise en place et maintenue pendant la durée des travaux, par l'entreprise 
chargée des travaux, sous le contrôle des services du Conseil départemental. 
 
La signalisation de chantier sera mise en place par l'entreprise chargée des travaux, sous le contrôle des services du 
Conseil départemental. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera adressée au Maire de La 
Bastide-Solages,  au Service Départemental d'Incendie et de Secours,et qui sera notifié à l'entreprise chargée des travaux. 
 
 

 
Fait à Millau, le 3 mars 2021 

 
Le Président du Conseil départemental, 

Pour le Président, 
Le Directeur des Routes et des Infrastructures, 

Pour le Directeur des Routes et des Infrastructures, 
Le Chef de la Subdivision Sud, 

 

 

23



24



25



26



27



28



29



 

 

 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 DIRECTION DES ROUTES 

 ET DES INFRASTRUCTURES 

 

 

Arrêté N° A 21 R 0080 du 8 mars 2021 

 
Canton d'Aveyron et Tarn - Route Départementale n° 160 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de La Fouillade (hors agglomération) 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
VU l'article 25 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 
VU le Code la Route portant règlement général de police de la circulation routière et notamment son article R 411-8 ; 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-4 ;  
VU l'arrêté du 5 Novembre 1992 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ainsi que l'arrêté du 6 Novembre 1992 
relatif à l'approbation de modifications de l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - Signalisation temporaire 
- Livre 1 - 8ème partie ; 
VU l'arrêté n° A20 H 2902 en date du 3 novembre 2020 donnant délégation de signature au Directeur des Routes et des 
Infrastructures du Département de l'Aveyron ;  
VU la demande présentée par GUIBBERT Nicolas , GAEC de Trébessac, 12270 LA FOUILLADE ; 
CONSIDERANT qu'il est nécessaire de règlementer la circulation sur la RD n° 160 pour permettre la réalisation des travaux 
définis dans l'article 1 ci-dessous ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 

 
Article 1 : La circulation de tout véhicule est interdite sur la RD n° 160, entre les PR 0,000 et 4,000 pour permettre la 
réalisation des travaux de pose d’une conduite d’Eau Potable , prévue le Mercredi 10 mars 2021. 
La circulation sera déviée : 
 - dans les deux sens par les RD103 et RD39.   
 
Article 2 : La signalisation de déviation sera mise en place et maintenue pendant la durée des travaux, sous sa 
responsabilité, par le demandeur. 
 
La signalisation de chantier sera mise en place, sous sa responsabilité, par le demandeur. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera adressée au Maire de La 
Fouillade,  au Service Départemental d'Incendie et de Secours,et qui sera notifié à l'entreprise chargée des travaux. 
 
 

 
Fait à Rignac, le 8 mars 2021 

 

 

 
 

30



 

 

 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 DIRECTION DES ROUTES 
 ET DES INFRASTRUCTURES 
 

 

Arrêté N° A 21 R 0081 du 8 mars 2021 

 
Canton d'Aubrac et Carladez - Routes Départementales n° 15 et n° 987 
Arrêté temporaire pour le tournage de scènes d’un film, sans déviation, sur le territoire des communes de Curieres, 
Condom-d'Aubrac et Saint-Chely-d'Aubrac (hors agglomération) 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
VU l'article 25 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 
VU le Code la Route portant règlement général de police de la circulation routière et notamment son article R 411-8 ; 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-4 ;  
VU l'arrêté du 5 Novembre 1992 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ainsi que l'arrêté du 6 Novembre 1992 
relatif à l'approbation de modifications de l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - Signalisation temporaire 
- Livre 1 - 8ème partie ; 
VU l'arrêté n° A20 H 2902 en date du 3 novembre 2020 donnant délégation de signature au Directeur des Routes et des 
Infrastructures du Département de l'Aveyron ;  
VU la demande présentée par Comic Strip - Film « Mastemah » , en la personne de Emmanuel Comte - 4, place Sadi 
Carnot, 13002 MARSEILLE ; 
CONSIDERANT qu'il est nécessaire de règlementer la circulation sur les RD n° 15 et n° 987 pour permettre la réalisation 
de la manifestation définie dans l'article 1 ci-dessous ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 
 
Article 1 : La règlementation de la circulation, sur la RD n° 15, entre les PR 51,300 (station de ski de Laguiole) et 59,695 
(carrefour RD n° 987 Aubrac), et sur la RD n° 987, entre les PR 26,790 (carrefour RD n° 15 Aubrac) et 28,712 (carrefour 
RD n° 219) pour permettre le tournage de scènes d’un film , prévue le 13 mars 2021 de 11h00 à 21h00, est modifiée de la 
façon suivante : 
   - Suivant les nécessités  du tournage, la vitesse pourra être réduite à 30 km/h - 50 km/h ou 70 km/h. 
   - Le stationnement des véhicules, autres que ceux indispensables au tournage, est interdit sur le chantier. 
   - Une interdiction de dépasser est instaurée sur le chantier.  
   - Possibilité de coupures de circulation par intermittence n’excédant pas 3 minutes. 
 
Article 2 : La signalisation règlementaire sera mise en place, sous sa responsabilité, par l'équipe du tournage. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera adressée aux Maires de 
Curieres, Condom-d'Aubrac et Saint-Chely-d'Aubrac, et qui sera notifié à l'organisation chargée manifestation. 
 

 
Fait à Espalion, le 8 mars 2021 

 
Le Président du Conseil départemental, 

Pour le Président, 
Le Directeur des Routes et des Infrastructures, 

Pour le Directeur des Routes et des Infrastructures, 
Le Chef de la Subdivision Nord, 

 
 

Laurent BURGUIERE 
 

 
 

31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



 

 

 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 DIRECTION DES ROUTES 

 ET DES INFRASTRUCTURES 

 

 

Arrêté N° A 21 R 0096 du 22 mars 2021 

 
Canton de Villeneuvois et Villefranchois - Route Départementale n° 76 
Arrêté temporaire pour travaux, sans déviation, sur le territoire de la commune de Sainte-Croix (hors agglomération) 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
VU l'article 25 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 
VU le Code la Route portant règlement général de police de la circulation routière et notamment son article R 411-8 ; 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-4 ;  
VU l'arrêté du 5 Novembre 1992 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ainsi que l'arrêté du 6 Novembre 1992 
relatif à l'approbation de modifications de l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - Signalisation temporaire 
- Livre 1 - 8ème partie ; 
VU l'arrêté n° A20 H 2902 en date du 3 novembre 2020 donnant délégation de signature au Directeur des Routes et des 
Infrastructures du Département de l'Aveyron ;  
VU la demande présentée par la Subdivision Ouest ; 
CONSIDERANT qu'il est nécessaire de règlementer la circulation sur la RD n° 76 pour permettre la réalisation des travaux 
définis dans l'article 1 ci-dessous ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 

 
Article 1 : La règlementation de la circulation, sur la RD n° 76, entre les PR 20,300 et 20,540 pour permettre la réalisation 
des travaux d'aménagement et de rectification de la chaussée, prévue du 24 mars 2021 au 28 mai 2021, est modifiée de 
la façon suivante : 
   - La vitesse maximum autorisée sur le chantier est réduite à 50 km/h. 
   - Le stationnement des véhicules, autres que ceux indispensables à la réalisation des travaux d'aménagement et de 
rectification de la chaussée, est interdit sur le chantier. 
   - Une interdiction de dépasser est instaurée sur le chantier. 
   - Suivant les nécessités du chantier, la circulation des véhicules pourra être alternée manuellement par piquet K10 ou 
par feux tricolores.   
 
Article 2 : La signalisation de chantier sera mise en place par l'entreprise chargée des travaux, sous le contrôle des services 
du Conseil départemental. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera adressée au Maire de 
Sainte-Croix, et qui sera notifié à l'entreprise chargée des travaux. 
 
 

 
Fait à Rignac, le 22 mars 2021 

 

 

 
 

46



 

 

 
 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 DIRECTION DES ROUTES 
 ET DES INFRASTRUCTURES 
 

 

Arrêté N° A 21 R 0097 du 22 mars 2021 

 
Canton de Saint-Affrique - Route Départementale n° 559 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Tournemire (hors agglomération) 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
VU l'article 25 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 
VU le Code la Route portant règlement général de police de la circulation routière et notamment son article R 411-8 ; 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-4 ;  
VU l'arrêté du 5 Novembre 1992 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ainsi que l'arrêté du 6 Novembre 1992 
relatif à l'approbation de modifications de l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - Signalisation temporaire 
- Livre 1 - 8ème partie ; 
VU l'arrêté n° A20 H 2902 en date du 3 novembre 2020 donnant délégation de signature au Directeur des Routes et des 
Infrastructures du Département de l'Aveyron ;  
CONSIDERANT qu'il est nécessaire de règlementer la circulation sur la route départementale n° 559 pour permettre la 
réalisation des travaux définis dans l'article 1 ci-dessous ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 
 
Article 1 : Pour permettre la réalisation des travaux de pose de poutres de la structure de l’ouvrage, la circulation de tout 
véhicule est interdite sur la départementale n° 559, au PR 2,410, le 31 mars 2021 de 8 heures à 17 heures 30. 
La circulation sera déviée dans les deux sens par les routes départementales n° 559, n° 93 et n° 23.   
 
Article 2 : La signalisation de déviation sera mise en place et maintenue pendant la durée des travaux, sous sa 
responsabilité, par les services du Conseil départemental. 
 
La signalisation de chantier sera mise en place par l'entreprise chargée des travaux, sous le contrôle des services du 
Conseil départemental. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera adressée au Maire de 
Tournemire,  au Service Départemental d'Incendie et de Secours,et qui sera notifié à l'entreprise chargée des travaux. 
 
 

 
Fait à Millau, le 22 mars 2021 

 
Le Président du Conseil départemental, 

Pour le Président, 
Le Directeur des Routes et des Infrastructures, 

Pour le Directeur des Routes et des Infrastructures, 
Le Chef de la Subdivision Sud, 

 

 
 

47



48



49



50



51



52



 

 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 DIRECTION DES ROUTES 
 ET DES INFRASTRUCTURES 
 
 

Arrêté N° A 21 R 0103 du 25 mars 2021 

 
Canton de Raspes et Levezou - Route Départementale n° 510 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Saint-Victor-Et-Melvieu (hors 
agglomération) 
Prolongation de l'arrêté n° A 21 R 0089 en date du 15 mars 2021 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
VU l'article 25 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 
VU le Code la Route portant règlement général de police de la circulation routière et notamment son article R 411-8 ; 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-4 ;  
VU l'arrêté du 5 Novembre 1992 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ainsi que l'arrêté du 6 Novembre 1992 
relatif à l'approbation de modifications de l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - Signalisation temporaire 
- Livre 1 - 8ème partie ; 
VU l'arrêté n° A20 H 2902 en date du 3 novembre 2020 donnant délégation de signature au Directeur des Routes et des 
Infrastructures du Département de l'Aveyron ;  
VU l'arrêté temporaire pour travaux n° A 21 R 0089 en date du 15 mars 2021 ;  
CONSIDERANT que le délai imparti, par l'arrêté temporaire visé ci-dessus, n'a pas permis de mener à bien les travaux 
définis à l'article 1 ci-dessous ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 
 
Article 1 : L'arrêté n° A 21 R 0089 en date du 15 mars 2021, concernant la réalisation des travaux de remplacement de 
buses de collecte des eaux pluviales et de terrassement, sur la route départementale n° 510, entre les PR 0 et 2,345,  est 
reconduit du 26 mars 2021 au 23 avril 2021. 
 
Article 2 : Les autres clauses de l'arrêté demeurent applicables. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera adressée au Maire de 
Saint-Victor-Et-Melvieu, au Service Départemental d'Incendie et de Secours, et qui sera notifié à l'entreprise chargée des 
travaux. 
 
 

 
Fait à Millau, le 25 mars 2021 

 
Le Président du Conseil départemental, 

Pour le Président, 
Le Directeur des Routes et des Infrastructures, 

Pour le Directeur des Routes et des Infrastructures, 
Le Chef de la Subdivision Sud 

 

 

53



 

 

 

 REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 DEPARTEMENT 
 DE L’AVEYRON 
 
 DIRECTION DES ROUTES 
 ET DES INFRASTRUCTURES 
 

 

Arrêté N° A 21 R 0104 du 25 mars 2021 

 
Canton de Saint-Affrique - Route Départementale n° 200 
Arrêté temporaire pour travaux, avec déviation, sur le territoire de la commune de Broquies (hors agglomération) 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
VU l'article 25 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements 
et des régions ; 
VU le Code la Route portant règlement général de police de la circulation routière et notamment son article R 411-8 ; 
VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 3221-4 ;  
VU l'arrêté du 5 Novembre 1992 relatif à la signalisation des routes et autoroutes ainsi que l'arrêté du 6 Novembre 1992 
relatif à l'approbation de modifications de l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - Signalisation temporaire 
- Livre 1 - 8ème partie ; 
VU l'arrêté n° A20 H 2902 en date du 3 novembre 2020 donnant délégation de signature au Directeur des Routes et des 
Infrastructures du Département de l'Aveyron ;  
CONSIDERANT qu'il est nécessaire de règlementer la circulation sur la route départementale n° 200 pour permettre la 
réalisation des travaux définis dans l'article 1 ci-dessous ; 
SUR PROPOSITION du Directeur Général des Services Départementaux. 
 

ARRETE 
 
Article 1 : Pour permettre la réalisation des travaux de pose de balisages lumineux dans le tunnel de Beluguet, la circulation 
de tout véhicule est interdite sur la route départementale n° 200, entre les PR 10,130 et 10,360, les journées des jours 
ouvrés de 8 heures à 18 heures 30 du 29 mars 2021 au 17 avril 2021. 
La circulation sera déviée dans les deux sens par les routes départementales n° 25 et n° 200e. 
 
Article 2 : La signalisation de déviation sera mise en place et maintenue pendant la durée des travaux, sous sa 
responsabilité, par les services du Conseil départemental. 
 
La signalisation de chantier sera mise en place par l'entreprise chargée des travaux, sous le contrôle des services du 
Conseil départemental. 
 
Article 3 : Le Directeur Général des Services Départementaux, le Commandant du Groupement de Gendarmerie, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera adressée au Maire de 
Broquies,  au Service Départemental d'Incendie et de Secours,et qui sera notifié à l'entreprise chargée des travaux. 
 
 

 
Fait à Millau, le 25 mars 2021 

 
Le Président du Conseil départemental, 

Pour le Président, 
Le Directeur des Routes et des Infrastructures, 

Pour le Directeur des Routes et des Infrastructures, 
Le Chef de la Subdivision Sud, 

 

 
 

54



55



56



57



58



59



60



Rodez, le 9 avril 2021  

CERTIFIE CONFORME

Le Président du Conseil départemental

Jean-François GALLIARD

Le texte intégral des actes du Département publiés ou cités dans ce bulletin 
peut être consulté auprès du Secrétariat de l’Assemblée et des Commissions

Centre administratif Foch - Bâtiment D 
1 rue Louis Blanc - 12000 Rodez

et sur le site internet du Conseil départemental
www.aveyron.fr

_____________

61


	Page vierge
	Page vierge
	Classeur1.pdf
	A21F0001
	A21H1005

	Page vierge
	Classeur1.pdf
	A21S0011
	A21S0013

	Page vierge
	Page vierge
	Classeur1.pdf
	A21R0073
	A21R0074
	A21R0075
	A21R0076
	A21R0077
	A21R0078
	A21R0079
	A21R0080
	A21R0081
	A21R0082
	A21R0083
	A21R0084
	A21R0085
	A21R0086
	A21R0087
	A21R0088
	A21R0089
	A21R0090
	A21R0091
	A21R0092
	A21R0093
	A21R0094
	A21R0095
	A21R0096
	A21R0097
	A21R0098
	A21R0099
	A21R0100
	A21R0101
	A21R0102
	A21R0103
	A21R0104
	A21R0105
	A21R0106
	A21R0107
	A21R0108
	A21R0109
	A21R0110




